

EJECUCION ACUMULADA DEL MES DE: MAYO DEL 2018

CODIGO	DESCRIPCION	PRESUP INICIAL	AJUSTES	PRESUP DEFINITIVO	RECONOCIM	RECAUDO	SALDO EJECUTAR	NO AFORADO
1.3.6	TOTAL INGRESOS DEL ISER	8,272,000,000	2,279,455,423	10,551,455,423	4,626,465,450	4,626,465,450	5,924,989,973	24,783,413
1.3.6.1	INGRESOS DE LOS ESTABLECIMIENTOS PUBLICOS	2,709,653,645	2,205,169,709	4,914,823,354	2,766,589,451	2,766,589,451	2,148,233,903	24,783,413
1.3.6.1.1	INGRESOS CORRIENTES NO TRIBUTARIOS	1,715,430,000	0	1,715,430,000	581,983,721	581,983,721	1,133,446,279	0
1.3.6.1.1.1	MATRICULAS PRESENCIALES	903,000,000	0	903,000,000	230,471,897	230,471,897	672,528,103	0
1.3.6.1.1.1.01	Tecnología gestión de redes y sistemas	85,000,000	0	85,000,000	15,416,471	15,416,471	69,583,529	0
1.3.6.1.1.1.02	Tecnología agropecuaria	100,000,000	0	100,000,000	27,954,907	27,954,907	72,045,093	0
1.3.6.1.1.1.03	Tecnología en gestión empresarial	65,000,000	0	65,000,000	18,761,802	18,761,802	46,238,198	0
1.3.6.1.1.1.04	Tecnología en trabajo social y comunitario	3,000,000	0	3,000,000	180,982	180,982	2,819,018	0
1.3.6.1.1.1.05	Tecnología en gestión comunitaria	93,000,000	0	93,000,000	29,124,207	29,124,207	63,875,793	0
1.3.6.1.1.1.06	Tecnología gestión y construcción de obras civiles	270,000,000	0	270,000,000	79,398,795	79,398,795	190,601,205	0
1.3.6.1.1.1.07	Tecnología en procesos agroindustriales	9,000,000	0	9,000,000	2,941,643	2,941,643	6,058,357	0
1.3.6.1.1.1.08	Tecnología en gestión industrial	96,000,000	0	96,000,000	23,055,998	23,055,998	72,944,002	0
1.3.6.1.1.1.09	Técnica profesional seguridad en el trabajo	157,000,000	0	157,000,000	33,637,092	33,637,092	123,362,908	0
1.3.6.1.1.1.10	Tecnología en mercadeo	12,500,000	0	12,500,000	0	0	12,500,000	0
1.3.6.1.1.1.11	Tecnología profesional en frutas y hortalizas	12,500,000	0	12,500,000	0	0	12,500,000	0
1.3.6.1.1.2	MATRICULAS DISTANCIA	86,600,000	0	86,600,000	3,330,170	3,330,170	83,269,830	0
1.3.6.1.1.2.01	Tecnología desarrollo socio - empresarial	4,000,000	0	4,000,000	0	0	4,000,000	0
1.3.6.1.1.2.02	Tecnología en proceso agroindustrial	27,600,000	0	27,600,000	3,330,170	3,330,170	24,269,830	0
1.3.6.1.1.2.03	Tecnología en gestión comunitaria	30,000,000	0	30,000,000	0	0	30,000,000	0
1.3.6.1.1.2.04	Técnica en seguridad y salud en el trabajo	12,500,000	0	12,500,000	0	0	12,500,000	0
1.3.6.1.1.2.05	Tecnología gestión y construcción de obras civiles	12,500,000	0	12,500,000	0	0	12,500,000	0
1.3.6.1.1.3	OTROS SERVICIOS ACADEMICOS	310,830,000	0	310,830,000	81,068,229	81,068,229	229,761,771	0
1.3.6.1.1.3.01	Derechos de grado	36,000,000	0	36,000,000	14,859,862	14,859,862	21,140,138	0
1.3.6.1.1.3.02	Habilitaciones	2,500,000	0	2,500,000	171,874	171,874	2,328,126	0
1.3.6.1.1.3.03	Validaciones - homologaciones	4,000,000	0	4,000,000	2,108,771	2,108,771	1,891,229	0
1.3.6.1.1.3.04	Certificados y constancias	30,000,000	0	30,000,000	4,819,195	4,819,195	25,180,805	0
1.3.6.1.1.3.05	Inscripciones	35,000,000	0	35,000,000	15,953,032	15,953,032	19,046,968	0
1.3.6.1.1.3.06	Contenidos programáticos	10,000,000	0	10,000,000	1,324,582	1,324,582	8,675,418	0
1.3.6.1.1.3.07	Educación continuada	80,000,000	0	80,000,000	16,071,264	16,071,264	63,928,736	0
1.3.6.1.1.3.08	Servicio de residencias	40,330,000	0	40,330,000	19,484,837	19,484,837	20,845,163	0
1.3.6.1.1.3.10	Otros servicios	73,000,000	0	73,000,000	6,274,812	6,274,812	66,725,188	0
1.3.6.1.1.4	OPERACIONES COMERCIALES	10,000,000	0	10,000,000	160,800	160,800	9,839,200	0
1.3.6.1.1.4.01	Operaciones comerciales	10,000,000	0	10,000,000	160,800	160,800	9,839,200	0
1.3.6.1.1.5	OTROS INGRESOS	405,000,000	0	405,000,000	266,952,625	266,952,625	138,047,375	0
1.3.6.1.1.5.01	Reintegro de IVA	300,000,000	0	300,000,000	257,072,025	257,072,025	42,927,975	0
1.3.6.1.1.5.02	Arrendamientos	25,000,000	0	25,000,000	9,880,600	9,880,600	15,119,400	0
1.3.6.1.1.5.03	Extensión y proyección social	80,000,000	0	80,000,000	0	0	80,000,000	0
1.3.6.1.2	RECURSOS DE CAPITAL	46,838,045	2,055,169,709	2,102,007,754	2,114,605,730	2,114,605,730	-12,597,976	24,783,413
1.3.6.1.2.1	Recuperación de cartera	30,000,000	0	30,000,000	54,783,413	54,783,413	-24,783,413	24,783,413
1.3.6.1.2.2	Intereses y rendimientos financieros	16,838,045	0	16,838,045	4,652,608	4,652,608	12,185,437	0

EJECUCION ACUMULADA DEL MES DE: MAYO DEL 2018

CODIGO	DESCRIPCION	PRESUP INICIAL	AJUSTES	PRESUP DEFINITIVO	RECONOCIM	RECAUDO	SALDO EJECUTAR	NO AFORADO
1.3.6.1.2.3	RECURSOS DEL BALANCE	0	2,055,169,709	2,055,169,709	2,055,169,709	2,055,169,709	0	0
1.3.6.1.2.3.01	Ingresos establecimientos públicos (recursos propios)	0	326,282,238	326,282,238	326,282,238	326,282,238	0	0
1.3.6.1.2.3.02	Aportes del departamento (estampilla)	0	307,826,312	307,826,312	307,826,312	307,826,312	0	0
1.3.6.1.2.3.03	Aportes de la nación (funcionamiento)	0	302,069,793	302,069,793	302,069,793	302,069,793	0	0
1.3.6.1.2.3.04	Impuesto para la equidad CREE	0	1,118,991,366	1,118,991,366	1,118,991,366	1,118,991,366	0	0
1.3.6.1.3	APORTES ESTAMPILLA PRO DESARROLLO FRONTERIZO	947,385,600	0	947,385,600	0	0	947,385,600	0
1.3.6.1.3.1	ESTAMPILLA PRO DESARROLLO FRONTERIZO	947,385,600	0	947,385,600	0	0	947,385,600	0
1.3.6.1.3.1.01	Fortalecimiento al desarrollo académico	947,385,600	0	947,385,600	0	0	947,385,600	0
1.3.6.1.4	ALIANZA COMPLEJO DE EDUCACION SUPERIOR RURAL- CATATUMBO	0	150,000,000	150,000,000	70,000,000	70,000,000	80,000,000	0
1.3.6.1.4.1	Alianza Complejo de Educación Superior Rural- Catatumbo	0	150,000,000	150,000,000	70,000,000	70,000,000	80,000,000	0
1.3.6.2	APORTES DE LA NACION	5,562,346,355	0	5,562,346,355	1,837,590,285	1,837,590,285	3,724,756,070	0
1.3.6.2.1	TRANSFERENCIAS GASTOS DE PERSONAL	4,392,346,355	0	4,392,346,355	1,671,292,670	1,671,292,670	2,721,053,685	0
1.3.6.2.1.1	Transferencias gastos de personal	4,392,346,355	0	4,392,346,355	1,671,292,670	1,671,292,670	2,721,053,685	0
1.3.6.2.2	TRANSFERENCIAS IMPUESTO PARA EQUIDAD CREE	770,000,000	0	770,000,000	7,445,975	7,445,975	762,554,025	0
1.3.6.2.2.1	Transferencias impuesto para equidad CREE	770,000,000	0	770,000,000	7,445,975	7,445,975	762,554,025	0
1.3.6.2.3	OTRAS TRANSFERENCIAS	400,000,000	0	400,000,000	158,851,640	158,851,640	241,148,360	0
1.3.6.2.3.1	Funcionamiento	400,000,000	0	400,000,000	158,851,640	158,851,640	241,148,360	0
1.3.6.3	CONVENIOS	0	74,285,714	74,285,714	22,285,714	22,285,714	52,000,000	0
1.3.6.3.1	CONVENIO DE ASOCIACION 933 DE 2018	0	74,285,714	74,285,714	22,285,714	22,285,714	52,000,000	0

LUDY ESPERANZA CARRILLO CANDELO
 RECTORA

HECTOR JESUS QUINTERO QUINTERO
 PROFESIONAL UNIVERSITARIO DE PRESUPUESTO

ERIKA PATRICIA PACHECHO PEREZ
 TECNICO ADMINISTRATIVO DE PAGADURIA